２０２５年６月６日

東北地域情報サービス産業懇談会

正 会 員 の 皆 さ ま

東北地域情報サービス産業懇談会

会 長   八 代  浩 久

２０２５年度  総会
講 演 会 ・ 交 流 懇 親 会 の ご 案 内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当懇談会の事業

運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、２０２５年度を迎え、総会を別紙のとおり開催させていただきます。

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、ご出席の上、事業計画等についてのご

審議を賜りたくご案内申し上げます。

また、総会終了後、講演会、交流懇親会を開催いたしますので、多くの皆さまの

ご参加を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

東北地域情報サービス産業懇談会

２０２５年度総会･講演会･交流懇親会

【 日 時 】  2025 年 7 月 17 日(木) 15：40～19：00

【 会 場 】  江陽グランドホテル  4 階「  銀河の間」「真珠の間」

           仙台市青葉区本町二丁目 3－1 (℡022-267-5111)

【 次 第 】

■第Ⅰ部   総  会         （ ４階  銀河の間）  (１ ５ ： ４ ０～１ ６ ： １ ０ )

1．開  会

2．会長挨拶

3．議  事 (1)2024 年度事業報告について

(2)2024 年度決算報告について

(3)2025 年度事業計画(案)について

(4)2025 年度予算(案)について

4．閉  会

■第Ⅱ部   講  演  会     （ ４階  銀河の間）  (１ ６ ： ２ ０～１７ ： ２ ０ )

1．演  題   「DX、生成 AI の現在地とこれから

〜 そして先端技術と人材育成の未来予測」

2．講  師  明松 真司 氏

株式会社 PolarTech 代表取締役

■第Ⅲ部   交 流 懇 親 会   （ ４階  真珠の間）  (１ ７ ： ３ ０～１ ９ ： ０ ０ )

1．開  会

2．来賓挨拶

3．乾  杯   役  員

4．懇  談

5．中 締 め   役  員

6．閉  会

総会等の出欠について

•  総会、講演会、交流懇親会のご出席者について、「2025 年度総会･講演会･交流懇親

会申込書」に記載の上、2025 年 6月 27日(金)までに、PDF 形式でメールにてお申

込みいただきますようお願いいたします。

•  総会をご欠席される場合には、お手数ですが「委任状」に記名捺印の上、2025 年 7

月 4 日(金)までに、PDF 形式でメールにてご送付いただきますようお願いいたしま

す。

交流懇親会の参加費について

•  交流懇親会については、お一人様 7，000 円の参加費を申し受けます。

•  誠に勝手ながら、2025年 7月 4日(金)までに、以下の口座へお振込を

お願いいたします。

•  振込手数料は、貴社のご負担でお願いいたします。

•  請求書がご必要な場合は、事務局までご連絡ください。

•  領収証は、金融機関が発行する振込金受取書をもって代えさせていただきます。

•  ＴｉＳＡは、インボイス登録団体ではございませんので、ご了承ください。

•  お振込後の返金は致しかねますので、ご了承の程お願いいたします。

お問合 せ先

東北地域情報サービス産業懇談会 事務局 佐藤正範

TEL 022-217-3023

E-Mail t-isa@misa.or.jp

以上

振込先  ：  七十七銀行 本店営業部 (普) 5418313

口座名義：  東北地域情報サービス産業懇談会 事務局長 九萬原 敏已

E-Mail t-isa@misa.or.jp

東北地域情報サービス産業懇談会 事務局 佐藤正範 行

（一般社団法人宮城県情報サービス産業協会内 ℡ 022-217-3023）

東北地域情報サービス産業懇談会

２０２５年度総会･講演会･交流懇親会申込書

申込締切日 ： ２０２５年６月２７日（金）

２０２５年 ６月  日

会員名

申 込

連絡者

所属部署  役 職 名

氏 名
Ｅメール

アドレス

＜ 参加者 ＞

所属部署 役職名 氏 名 総 会 講演会
交流

懇親会

    出・欠 出・欠 出・欠

    出・欠 出・欠 出・欠

    出・欠 出・欠 出・欠

    出・欠 出・欠 出・欠

  出・欠 出・欠 出・欠

【ご記入要領】

１．総会、講演会、交流懇親会への参加について出席・欠席に〇印をご記入下さい。

２．ご提供いただいた情報は、当懇談会の運営管理の目的のみに使用させていただきます。

mailto:t-isa@misa.or.jp

E-Mail t-isa@misa.or.jp

東北地域情報サービス産業懇談会 事務局 佐藤正範 行

（一般社団法人宮城県情報サービス産業協会内 ℡ 022-217-3023）

委   任   状

２０２５年７月１７日に開催される 東北地域情報サービス産業懇談会 ２０２５年度

総会 における議決権の行使を                 に委任いたします。

２０２５年  月   日

会 員 名 ：

代 表者 名：                    印

〈 注記 〉

⚫ 総会をご欠席される場合には、上記「委任状」に記名捺印の上、

2025年 7月 4日(金)までに PDF 形式でメールにてご送付いただきますよう

お願いいたします。

⚫ 委任される方のお名前（下線箇所）が未記入の場合、会長に議決権の行使

を委任したものと見做させていただきます。

⚫ お申込みにかかる個人情報は、事務局において厳重に管理し、当懇談会の

運営管理の目的のみに使用させていただきます。

mailto:t-isa@misa.or.jp

東北地域情報サービス産業懇談会 ２０２５年度総会

第Ⅱ部  講  演  会

日  時 ：２０２５年７月１７日（木）１６：２０ ～ １７：２０

会  場 ：江陽グランドホテル ４階 銀河の間（仙台市青葉区本町二丁目３－１）

演  題 ：『 DX、生成AIの現在地とこれから

〜 そして先端技術と人材育成の未来予測 』

講 師 ：株式会社Ｐｏｌａｒ Ｔｅｃｈ 代表取締役 明松 真司 氏

■略 歴 ：

北海道釧路市生まれ。 東北大学理学部数学科卒。

株式会社PolarTech代表として、地方からの最先端DX人材育成を推進。

全国各地でAI、ブロックチェーン、プログラミング、数学などの

基礎講座、書籍の執筆等行う。

滋慶学園COMグループ名誉教育顧問、高専入試/高専のための

学習塾「ナレッジスター」創業者。

■著  書 ：

「線形空間論入門」（プレアデス出版）

「徹底攻略ディープラーニングG検定問題集」

「徹底攻略ディープラーニングG検定問題集 第2版」（インプレス）

「Pythonで超らくらくに数学をこなす本」（オーム社）

「1週間でLaTeXの基礎が学べる本」（インプレス）

「AI基礎」「基礎数学」（滋慶出版）

「1週間でブロックチェーンの基礎が学べる本」（インプレス）

■実 績 ：

・滋慶学園COMグループにて講義、特別講演等を多数実施。

・宮城県情報サービス産業協会（MISA）にて、IT系新人研修、

高度技術研修を毎年担当（IT基礎、C、Java、Go、Rust、生成AIによる業務効率化、

画像生成、データ分析、ブロックチェーン など / 2017〜）。

・東北大学にて、ブロックチェーン実践ワークショップを実施（2024, 2025）。

・高専塾 ナレッジスターにて各種講座を実施。

ex. 釧路工業高等専門学校 非常勤講師（応用数学）

ex. ポリテクセンター宮城、公益財団法人 仙台応用情報学研究振興財団、

Sonomity、スキルアップAI株式会社、尚絅学院大学等で多数研修、講義を実施。

・個別教室のアップル、家庭教師のアップル、明光義塾で多数指導。